
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 24 січня 2023 р. № 66 

Київ 

Про забезпечення здійснення закордонними  

дипломатичними установами України повноважень  

у сфері державної реєстрації актів цивільного стану  

в умовах воєнного стану 

Відповідно до статей 121 і 20 Закону України “Про правовий режим 

воєнного стану” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Установити, що в умовах воєнного стану до набрання чинності 

законом щодо врегулювання відносин з проведення державної реєстрації 

актів цивільного стану закордонними дипломатичними установами 

України визначені Міністерством закордонних справ закордонні 

дипломатичні установи України: 

1) проводять державну реєстрацію актів цивільного стану, вносять 

зміни до актових записів цивільного стану, поновлюють та анулюють їх, 

повторно видають свідоцтва про державну реєстрацію актів цивільного 

стану та видають витяги з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян (далі — надання послуг у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану) з використанням зазначеного Реєстру як органи 

державної реєстрації актів цивільного стану, що здійснюють його ведення; 

2) здійснюють надання послуг у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану громадянам України незалежно від місця їх проживання 

(перебування); 

3) застосовують законодавство, яким у своїй діяльності керуються 

органи державної реєстрації актів цивільного стану, що здійснюють 

ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян;  



 2 

4) передають на зберігання актові записи цивільного стану на 

паперових носіях до Центрального міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Київ) у порядку, визначеному законодавством. 

2. Міністерству закордонних справ визначити закордонні 

дипломатичні установи України, що здійснюють надання послуг у сфері 

державної реєстрації актів цивільного стану відповідно до цієї постанови.  

3. Міністерству юстиції разом з Міністерством закордонних справ 

вжити заходів, необхідних для надання доступу закордонним 

дипломатичним установам України, визначеним відповідно до пункту 2 

цієї постанови, до Державного реєстру актів цивільного стану громадян.  

4. Ця постанова набирає чинності через десять днів з дня її 

опублікування. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29 


